
 1 

PID:  

 
Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 
Z Á P I S 

z 1. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 24. března 2014 
 

 

Přítomni (bez titulů): dle prezenční listiny 9 senátorů z celkového počtu 9 – Bažant M., Kavička A., 

Honc D., Macháček M., Voráček J, Rozsíval P., Dobrovolný M., Lauterbach 

M., Marek V. 
    

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI Ing. Michael Bažant, Ph.D. zahájil 1. zasedání akademického 
senátu FEI. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Daniel Honc., Ph.D. a Ing. Voráček, kteří byli 
jednomyslně schváleni.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
 
2. Schválení programu zasedání 

Ing. Bažant seznámil přítomné s programem 1. zasedání AS FEI. 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Vyhlášení výsledků voleb do Akademického senátu Fakulty elektrotechniky 

a informatiky. 

4. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

5. Volba předsedy Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

6. Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2014/2015 

7. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FEI UPa pro rok 2014 

8. Různé. 

K programu nebyly vzneseny žádné připomínky a navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
3. Vyhlášení výsledku voleb do AS FEI. 

 

Ing. Karel Šimerda byl požádán o sdělení výsledků voleb.  
Účast u voleb: 

- AP 85,4%  
- studenti:  94. (9,1%)  

 



 2 

Do komory AP zvoleni: 

prof. Kavička  21 hlas 

Ing. Bažant  20 hlasů 
Ing. Dobrovolný  20 hlasů 

Ing. Rozsíval  20 hlasů 
Ing. Honc   18 hlasů 

Ing. Macháček  17 hlasů  

Ostatní získali nad 10% (→náhradníci).  
 

Do komory studentů zvoleni: 

Ing. Lauterbach  53 hlasy 
Ing. Voráček   53 hlasy 

Bc. Marek    24 hlasy  
Náhradník Bc. Jan Pilař (19,1%). 

 

Ing. Bažant sdělil, že nebyl podán žádný protest ohledně výsledků voleb. V souladu s těmito 
výsledky Ing. Bažant pogratuloval všem zvoleným. 

 

Ing. Bažant předal slovo nejstaršímu senátorovi Ing. Macháčkovi. 
 

4. Volba předsednictva do AS FEI. 

 

Ing. Macháček navrhnul tříčlennou volební komisi pro volbu předsednictva a předsedy AS FEI.  

Návrh na volební komise: 
Ing. Honc, Ing. Voráček, prof. Kavička. 

 

Hlasování 8: PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL 
 

Ing. Macháček se dotázal přítomných senátorů, zda souhlasí s případným zvolením do 
předsednictva.  

 

Ing. Bažant, Ing. Honc, Ing. Dobrovolný, Ing. Rozsíval a Bc. Marek – souhlasí s případným 
zvolením. 

 

Ing. Rozsíval – příchod v 15:10 
 

Po stanovení volební komise následovalo zvolení předsednictva ASI FEI, pro tuto volbu bylo 
vydáno 9  hlasovacích lístků. Odevzdáno bylo 9 platných hlasovacích lístků.  

Výsledek tajného hlasování: 
 

První kolo: 

 
Ing. Michal Bažant, Ph.D.   7 hlasů 

Ing. Pavel Rozsíval   3 hlasy 
Ing. Martin Dobrovolný  6 hlasů 

Ing. Honc    8 hlasů 

Bc. Marek    1 hlas 
 

Druhé kolo: 

 
Pro tuto volbu bylo vydáno 9 hlasovacích lístků. Odevzdáno bylo 9 platných hlasovacích lístků. 

 

Ing. Michal Bažant, Ph.D.   8 hlasů 
Ing. Pavel Rozsíval   2 hlasy 

Ing. Martin Dobrovolný  8 hlasů 
Ing. Honc    7 hlasů 



 3 

Marek    0 hlas 

 

Ing. Macháček představil nové předsednictvo: 
 

Ing. Bažant, Ing. Honc, Ing. Dobrovolný. 
 

5. Volba předsedy do AS FEI 

 
Zahájena volba předsedy AS FEI. 

 

První kolo: 
 

Pro tuto volbu bylo vydáno 9  hlasovacích lístků. Odevzdáno bylo 9 platných hlasovacích lístků. 
 

Ing. Dobrovolný  9 hlasů 

Ing. Bažant 0 hlasů 
Ing. Honc  0 hlasů 

 

Ing. Dobrovolný byl jednohlasně zvolen předsedou AS FEI na jeden rok. Ing. Macháček předal 
slovo novému předsedovi AS FEI Ing. Martinu Dobrovolnému. Ing. Dobrovolný poděkoval za 

zvolení. 
 

 

Usnesení: Akademický senát FEI zvolil předsednictvo ve složení Ing. Dobrovolný, Ing. Honc, 

Ing. Bažant. Ing. Dobrovolný byl jednohlasně zvolen předsedou AS FEI. 

 

6. Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2014/2015 

 
Předkládá Doc. Dušek, proděkan pro vzdělávací činnost 

 

Doc. Dušek se ujal slova. Součástí směrnice jsou vypsaná témata doktorských prací, na která se 
mají uchazeči a zájemci hlásit. 

Ing. Dobrovolný požádal Doc. Duška o představení zásadních změn oproti minulé směrnice z AR 

2013/2014 → doc. Dušek: Pouze změna je v tématech a upřesnění podmínek pro uchazeče v AJ. 
Hlasování: 

 
Hlasování PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0 

 

Usnesení: Návrh AS FEI schvaluje směrnici do doktorského studijního programu 

Elektrotechnika a informatika pro AR 2014/2015 

 

7. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti FEI UPa pro rok 2014 

 
Předkládá prof. Šotek 

 

Aktualizace DZ je připravena jako součást dlouhodobého záměru na roky 2011 – 2015. Vychází 
z aktuálních podmínek a požadavků na rok 2014. Materiál byl zaslán. 

 
Ing. Dobrovolný se dotazuje na připomínky → bez připomínek. 

 

Hlasování PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 

Usnesení: AS FEI schvaluje aktualizaci DZ vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FEI UPa pro rok 2014 

 



 4 

8. Různé 

prof. Kavička: – Dotaz na termín předložení rozpočtu FEI akademickému senátu.  

→ prof. Karamazov: 14. 4. bude projednán rozpočet na kolegiu děkana, poté je možné schválení 
rozpočtu na AS (15. 4. – je schválení rozpočtu UPa);  

Pozn. prof. Karamazova: Dochází k poklesu rozpočtu u všech fakult, pouze u rektorátu navýšení 
→ zamyšlení nad hlasováním na AS UPa AS.  

 

Prof. Kavička žádá o zjištění uznávání kreditů z Erasmu. → doc. Dušek zjistí informace u pí 
Kalhousové.  

Pozn. prof. Karamazova: UPa je financována dle počtu studentů (ukazatel A) a kvality (ukazatel 

K) – „K“ lze zvýšit např. i počtem cizích studentů (cca 25% z celkového). 
 

Ing. Bažant – Dotaz na SW v AJ pro studenty z Erasmu – Ing. Rozsíval navrhuje jazykovou 
učebnu a nainstalování virtuálního PC. Ing. Bažant projedná s Mgr. Wolf a p. Žabkou. 

 

Ing. Dobrovolný – Dotaz na kontrolu kvality předmětů? → doc. Dušek: FEI kontrolu neprovádí. 
pozn. Prof. Karamazova: Sledování kvality se zapojením studentů (zpětná vazba). → Ing. 

Rozsíval: Otázka anonymity v dotaznících. 

 
Ing. Dobrovolný – Dotaz na habilitační řízení → doc. Dušek: Složité podmínky – předpokládá se 

nutnost min. 3 vlastních úspěšně zakončených doktorandů. Prof. Bezoušek vše zaštiťuje a sleduje. 
 

Lumír Gago:  

Zástupce studentů Lumír Gago přednesl souhrn otázek, které rozešle senátorům a prof. 
Karamazovi → bude řešeno na příštím zasedání AS FEI. 

 

Po odsouhlasení všech senátorů proběhlo projednávání nejdůležitějších dotazů. 
 

Fakultní ombucman – osoba, na kterou se mohou studenti obracet. – informační zdroj + řešení 
konfliktů. → prof. Kavička: Při nespokojenosti s výukou – podání stížnosti u vyučujícího, garatna 

předmětu, garanta oboru, proděkana pro pedagogiku příp. děkana. 

 
Kontrola vypisování zkoušek – doc. Dušek – nutné sdělení konkrétního problému, poté dojde 

k řešení. 

  
Problém s předmětem Sítě (Ing. Neradová) – Vyučující hromadně odepsal studenty z daného 

předmětu. → doc. Dušek: Proběhla kontrola – zjištění: studenti neměli splněnu podmínku (známka 
1 z předmětu Sítě 3), uvedenou Ing. Neradovou v podmínkách pro zápis předmětu.  

Pozn. Prof. Kavičky: Otázka opětovného zavedení prerekvizit. → dle vyjádření Doc. Duška: bude 

vhodné nově konkretizovat požadavky na prerekvizity a využívat možnosti zadání do IS STAG 
před začátkem zápisu studentů. 

 

Hodnocení studia – Neexistuje zpětná vazba ve STAGU ze strany AP, studenti nevidí odpovědi 
vyučujících → Ing. Honc: Daná záležitost je v řešení.  

 
Zpřístupnění učeben pro studenty – prof. Kavička – zodpovědnost za přístroje v učebnách je na 

AP. – nutné projednání zpřístupňování učeben. 

 

Zrušení indexu – doc. Dušek: Toto musí odsouhlasit univerzita jako celek. V řešení. 

 
V Pardubicích 24. března 2014 

Zapsala: Ing. Milena Poděbradská 

   
       ………………………….. 

          Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D., v. r. 

              předseda AS FEI 


